ООО «Гамма»
ПРИКАЗ
«08» января 2023 г. 	№ 057							город Москва
О назначении комиссии по проверки
знаний по электробезопасности

В соответствии с требованиями Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей электрической энергии, утверждённых приказом Минэнерго РФ от 12.08.2022 N 811, Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок, утвержденных приказом Минтруда РФ от 15.12.2020 N 903н, а также Правил работы с персоналом в организациях электроэнергетики Российской Федерации, утвержденных приказом Минэнерго России от 22.09.2020 N 796,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для организации проверки знаний правил работы в электроустановках работников ООО «Гамма» назначить постоянно действующую комиссию в составе:
Председатель комиссии:
- главный энергетик, Хохлов А.В., V группа по электробезопасности;
Заместитель председателя комиссии:
- заместитель главного инженера, Макаров Р.О., V группа по электробезопасности;
Члены комиссии:
- инженер-энергетик, Добрынин П.А., имеющий IV группу по электробезопасности;
- руководитель службы охраны труда, Зайцев Т.А., имеющий V группу по электробезопасности;
- специалист по охране труда, Петров Сергей Витальевич, имеющий IV группу по электробезопасности.

2. Председателю комиссии, заместителю председателя комиссии и членам комиссии пройти проверку знаний правил работ в электроустановках в комиссии Ростехнадзора в установленном порядке.
3. Результаты проверки знаний оформлять протоколом проверки знаний и  фиксировать в журнале учета проверки знаний.
4. Работникам, успешно прошедшим проверку знаний, выдавать удостоверения о проверке знаний правил работы в электроустановках.
[bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Генеральный директор 			Тагилов 	Тагилов В.В.